

## جمهوری اسلامی حکومت سیل و فاجعه

شهلا دانشفر، صفحه ۸



### وقت بهم پیوستن کارگر شاغل و بازنشسته

یاشار سهندی، صفحه ۳

### دولت بلژیک مجرم است

اقدام استرداد جلاخان "حکومت اسلام سیاسی سرمایه" بازتولید قتل و خشونت

علیه همه بشریت است!؛ سیما منصوری

صفحه ۴

### اجازه تشکیل شوراهای اسلامی در فولاد را نخواهیم داد

خواست ما افزایش دستمزدها و داشتن امنیت شغلی است، آریو کارگر فولاد

صفحه ۶

### فراخوان کارگران رسمی نفت به تجمع در دهم مرداد ماه

ناصر کارگر رسمی نفت، صفحه ۱۰

### تجمع کارگران شرکت مادیران، نگهبانان چاه ها و نیروهای

دستورکاری تاسیسات شرکت نفت و دو خبر دیگر

صفحه ۷

### ۸ مرداد: اعتراضات بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش،

اهواز و اراک

کارگر زندانی آزاد باید گردد، صفحه ۱۱

# کارگر کمونیست

درباره مسائل جنبش کارگری

حزب کمونیست کارگری ایران

سردبیر: شهلا دانشفر

shahla.daneshfar2@gmail.com

۷۳۸

۱۰ مرداد ۱۴۰۱

۱ اوت ۲۰۲۲



چهارشنبه ها منتشر میشود

### حجاب بی حجاب!

جنبشی که حکومت را تکان داد،

صفحه ۲

### تجمعات بازنشستگان

تامین اجتماعی در

کرمانشاه و اهواز

صفحه ۹

### تجمع بازنشستگان

مخابرات در چند شهر

صفحه ۹

### از مدیای اجتماعی

صفحات ۱۰ - ۱۲



## حجاب بی حجاب! جنبشی که حکومت را تکان داد

شود امر سرنگونی حکومت منحوس اسلامی را نزدیکتر میکند و باید با تمام قوا تقویت شود.

فرصت مناسبی برای ما زنان و کل مردم فراهم شده که همبستگی مان را هر چه بیشتر تقویت کنیم، با دفاع پرشور از زنان بیحجاب خاکریز اول را کاملاً تصرف کنیم، حجاب‌ها را بیشتر برداریم، حجاب برگیران جمعی را همه جا شروع کنیم، هر جا اوباش حکومت مزاحم زنان بیحجاب میشوند فوراً جمع شویم و آنها را گوشمالی دهیم، به کارزارهای جاری علیه حجاب اجباری و حجاب بی حجاب بپیوندیم و آنها را گسترش دهیم، دم ماموران حجاب و عفاف را قیچی کنیم و حکومت مستاصل اسلامی را به لبه پرتگاه نزدیک تر کنیم. اعلام کنیم که دور ماست، جنبش ما سر باز ایستادن ندارد و هر مانعی را از سر راه برمیدارد. حزب کمونیست کارگری با تمام قوا در جهت تعمیق و گسترش و مشکل کردن و خودآگاهتر کردن جنبش‌های زن تلاش میکند و همه مردم آزاده و سرنگونی طلب را به حمایت همه جانبه از این جنبش و از زنان بیحجاب فرامیخواند. متحدانه سنگ‌های دیگر را هم تسخیر میکنیم و به عمر ننگین حکومت کثیف حجاب و عفاف و حکومت ضد زن اسلامی پایان میدهیم.

حجاب بی حجاب!

پیروز باد جنبش لغو عملی حجاب!

زنده باد انقلاب زنانه!

نابود باد جمهوری اسلامی!

حزب کمونیست کارگری ایران

۴ مرداد ۱۴۰۱، ۲۶ ژوئیه ۲۰۲۲

حرکت درآورد و دامنه همبستگی و همسرنوشتی میان جنبش‌های مختلف را بسیار عمیق تر و وسیع تر کرد.

تعرض گسترده زنان علیه حجاب شکاف در میان حکومت و دار و دسته هایش را تشدید کرده است. یکی از آخوندهای حکومتی گفته است که "حجاب خاکریز اول ماست، اگر سقوط کند بقیه خاکریزها هم از دست می‌روند" و قبل از آن وزیر کشور گفته بود اگر انقلاب ضربه ببیند از ناحیه زنان خواهد بود. در مقابل، بخشی از حکومتیان هشدار میدهند که اینگونه مقابله آشکار با نیمی از جمعیت کشور خطرناک است و فضا را بیش از پیش علیه حکومت قطبی میکند. میدانند حکومتی که مذهب و ایدئولوژی اش سکه یک پول شده است، حکومتی که مقدساتش را هر روز مردم به فحش میکشند، حکومتی که از همه سو مورد خشم و اعتراض مردم قرار گرفته و در سطح بین‌المللی و منطقه ای شکست پشت شکست را تجربه میکند، قادر به پیشبرد این سیاست نیست، شکست میخورد و آن وقت زنان و کل جامعه گلویش را محکم تر فشار میدهند و نه تنها حجاب این ستون فقرات اسلام سیاسی کثیف و حکومتش را عملاً لغو میکنند بلکه تمام خاکریزها را تصرف خواهد کرد.

جنبش علیه حجاب جنبش علیه

تحقیر و توهین به زنان، ضد مذهبی و ضد اسلامی و بخشی از حرکت عظیم مردم برای خلاصی از شر این حکومت ضد انسانی است. جنبشی که مهر برابری و فرهنگ آزاداندیشانه و انسانی را بر سیاست و فرهنگ جامعه میکوبد. این یک جنبش عظیم حق طلبانه و بخشی از جنبش سرنگونی است و هر چه بیشتر تقویت

مقابل موج قدرتمند بیحجابی است که دیگر قابل پیشگیری نیست و رعشه مرگ بر اندام حکومت و امام جمعه هایش انداخته است. در ماههای اخیر بیحجابی تعرضی تر شده و به اوج خود رسیده است. بسیاری از زنان در اکثر شهرها در متروها، اتوبوس‌ها، خیابانها، بازارها و فروشگاهها روسری شان را هم کنار زده اند. گشت ارشاد و ماموران عفاف و حجاب حریف زنان نمیشوند و برعکس این زنان هستند که شجاعانه در مقابل آنها میایستند و آنها را مورد تعرض قرار میدهند و مردم قاطع تر از همیشه با حمایت از زنان بیحجاب مانع دستگیری آنها میشوند. حکومت روز ۲۱ تیر را روز حجاب و عفاف اسلامی نامید و تلاش کرد با بسیج اوباش خود در این روز ورق را برگرداند اما زنان با کارزاری گسترده علیه آن تودهنی بزرگی به حکومت زدند، حجاب‌های بیشتری از سر برداشتند و این روز را به نقطه عطفی در جنبش‌های زن تبدیل کردند. چند روز نگذشت که بیش از ۶۰۰ هزار نفر به کارزار علیه حجاب اجباری پیوستند. حتی جمع‌هایی از زنان "محجبه" به کمپین علیه حجاب اجباری روی آورده اند. جنبش‌های زن با پیشروی چشمگیرش در ماههای اخیر، قدم‌های مهمی به جلو برداشت، پا به مرحله تازه ای گذاشت، شبکه‌های خود را گسترش داد، بخش‌های مختلف جامعه و تشکل‌های مختلف کارگران، معلمان و نویسندگان و دادخواهان را حول خواست بحق خود به

این روزها خیل امام جمعه‌ها و مقامات و رسانه‌های حکومتی حملات لمپنی و شنیعی علیه زنان و بیحجابی‌ها را انداخته اند. هرچه کثافت در چننه دارند علیه نیمی از جامعه بیرون میریزند، هتاک‌های علیه زنان را به حد اعلائی خود رسانده اند، گشت ارشاد و اوباش امر به معروفشان را همه جا فعال کرده اند، حتی اعلام کرده اند که به زنان بیحجاب یا بدحجاب خدمات بانکی نمیدهیم، دستور داده اند که ماموران عفاف و حجاب در بانک‌ها مستقر شوند، اعلام کرده اند که زنان در تبلیغات نباید حضور داشته باشند، ادارات را زنانه مردانه کرده اند، حتی پارک‌ها را زنانه مردانه کرده اند و به سنگ قبر زنان بیحجاب هم دست درازی کرده اند، کافه‌ها و رستوران‌هایی که از ورود زنان و دختران "بدحجاب" جلوگیری نمی‌کنند را مهر و موم کرده اند، کتابهای درسی کودکان را مورد تعرض قرار داده اند، خشونت علیه زنان بیحجاب در خیابانها را به اوج خود رسانده اند، دستگیر میکنند، تهدید میکنند و همه ارگان‌ها و رسانه‌ها را به جان زنان انداخته اند. حتی در بیمارستان‌ها نیز برای جلوگیری از عمل‌های جراحی رحمی و برای تشویق زنان به بارداری گشت ارشاد گذاشته اند و حکم سقط جنین درمانی را به قاضی شرع سپرده اند.

این قشون کشی ادامه سیاست همیشگی جمهوری اسلامی است اما این ابعاد از هجمه علیه زنان عکس العمل دفاعی و وحشت حکومت ضد زن در

ماهواره پاه ست

فرکانس، ۱۱۷۶۶

پولاریزاسیون، عمودی

سیبیل ریت، ۲۷۵۰۰

اف ای سی، ۷/۸

ماهواره یوتلست

فرکانس، ۱۱۳۸۷

پولاریزاسیون، عمودی

سیبیل ریت، ۲۷۵۰۰

اف ای سی، ۵/۶

KANAL  
کانال جدید

پخش زنده آنلاین،

پخش زنده

newchannel.tv/live/tv

فرکانس‌های

تلویزیون کانال جدید

در ماهواره‌های:

www.newchannel.tv  
nctv.tamas@gmail.com



بعد از 5 ماه ادامه داره که قبلاً قوانین و راهکارهای حقوقی برای افزایش حقوق را خودشان تصویب کرده اند. ولی ما هم دیگه فهمیدیم که اونور خط چه خبره و ما اینور خط چکاره ایم!!

سر چنین کارگرانی را نمیشود کلاه گذاشت یا با سر دواندن فرسوده شان کرد. این باید حالی حاکمان شده باشد که تمامی این ترفند ها کهنه شده است. مبارزه بازنشستگان بر متن یک جنبش اعتراضی سرنگونی طلبانه پیش میرود و به همین سبب این شامورتی بازی ها بیشتر بر خشم کارگران بازنشسته می افزاید و مبارزه بازنشستگان بیشتر به توانش افزوده میشود تا اینکه فرسوده شود.

با دستور کار مجدد افزایش سن بازنشستگی، و کاهش حق سنوات و افزایش محاسبه میانگین مستمری بازنشستگی، این آن نقطه تلاقی و بهم پیوستن کارگران شاغل و بازنشسته است. مسئله امروز بازنشستگان، مسئله فردای کارگران شاغل است. حالا زمانی است که میتوان نشان داد که مسئله هر بخش از طبقه کارگر، مسئله همه کارگران است.

بر اینکه یک کارگر سی سال در یک شرکت باشد باید اندازه سی ماه حقوق بر اساس آخرین حقوقش دریافت کند. و تصمیم دارند این را به بیست ماه کاهش دهند. علی دهقان کیا، یکی از جنس حسن صادقی صریحتر میگوید باید ما هم سر خوان یغما تامین اجتماعی بیشتر از این که هست حضور داشته باشیم، برای همین تاکید میکند: "بیایند بنشینند با تشکلها و ذینفعان صحبت کنند و جلسه بگذارند تا اصلاحات واقعی و عادلانه طراحی شود" و گر نه مخالف هستیم هر چند این اصلاحات لازم است!

همین حالا، مفت خوران در یک بازی کثیفی که در چند ماهه اخیر براه انداخته اند، چند درصد ناچیزی که خود تصویب کرده اند به حقوق بازنشستگان افزوده شود و در بازی کثیف میان دولت و مجلس و شامورتی بازی های تشکیلات سیاه مانند خانه کارگر زیر پا گذاشته اند. سعی دارند بازنشستگان را فرسوده کنند. اما یک چیزهای اساسا فرق کرده است. کارگر بازنشسته دیگر فهمیده فقط کف خیابون میتواند به حشش برسد. و این مهمترین فرق اینجا با اروپا است. کارگر بازنشسته ای در کانال تلگرامی "شورای بازنشستگان ایران" چنین نوشته است:

"خواستن «جراحی اقتصادی» بکنند و جیب مردم را خالیتر کنند تو به جلسه انجام دادن، یا خواستن دارو را برای مردم گران بکنند بدون جلسه انجام شد و هیچکس اما و اگر نیاورد و نیاز به جلسه و برو و بیا نداشت؛ ولی نوبت حقوق ما بازنشسته ها که رسید هزاران کارشناس از ارگانهای مختلف میارن که دوزار به حقوق ما اضافه کنند و یا نکنند!!

در حالیکه جلسات و نامه نگاری های متعدد برای افزایش حقوق بازنشستگان

## وقت بهم پیوستن کارگر شاغل و بازنشسته

یاشار سهندی

از نگرانی از اعتراضات آنرا غیر عقلانی دانسته اند. اما به جرات میتوان ادعا کرد که استدلال پیشنهاد دهندگان همین بوده که دولت اسلامی سرمایه مد نظر دارد. یعنی اینکه فرد بازنشسته را مصرف کننده ای میدانند که موجب ورشکستی صندوق بیمه میشود.

مفت خوران بر سریر قدرتند. در تمام طول عمرشان یک قدم مفید به حال جامعه برنداشته اند. هر تصمیمی که گرفته اند تنها این را در نظر داشتند که سهم خود را از ثروت جامعه بدون آنکه کمترین کار مفیدی انجام دهند بیشتر کنند. کارگری که سی سال و بسیاری بیشتر از سی سال تا حد چهل سال کار کرده و آنچه به عنوان مستمری بازنشستگی دریافت میکند، در تمام دوره کارگری اش سی درصد از حقوق اش کسر شده و اکنون دارد در واقع از پس انداز خودش استفاده میکند. مفت خوران اسلامی سرمایه اما پس انداز کارگر را مال خود میدانند و با آن بزرگترین بنگاه اقتصادی خاورمیانه را به اسم شستا سازمان داده اند و از بابت سودهای هنگفتی که بدست می آورند یک ریال هم به حساب کارگر بازنشسته واریز نمی کنند. اکنون هم طلبکار شده اند که کارگر بازنشسته زیادی زنده می ماند! تنها چیزی که در این میان میتوان گفت همان است که بازنشستگان کف خیابان آنرا فریاد میکنند: مرگ بر این بندگان.

حسن صادقی، پیشکسوت سرکوبگران تاکید میکند: "اصلاحات پارامتریک جزو واجبات هر صندوق بیمه ای و بازنشستگی است." جناب صادقی که تو جیب کتتش همیشه یک قبضه چاقوی ضامن دار است فرمودند البته باید اول یک سری اصلاحات در تامین اجتماعی رخ بدهد!

"اصلاحات پارامتریک" اسم رمز پورش دیگری به طبقه کارگر است. بر این اساس قرار است ۱) سن بازنشستگی را از ۶۰ به ۶۵ سال برسانند. ۲) افزایش مبنای مستمری بازنشستگی بر اساس میانگین دو سال آخر دریافتی کارگر به سه سال تغییر کند. ۳) کاهش حق سنوات. فرض

رژیم اسلامی سرمایه دوباره موضوع افزایش سن بازنشستگی کارگران را در دستور کار خود گذاشته است. ایلنا در گزارشی اذعان میکند: "دولت به این بهانه که از زمان بازنشستگی تا زمان خاتمی دریافت مستمری و یا فوت و پایان مستمری بگیری، فاصله ی زیادی است و پرداخت مستمری در این بازه ی طولانی موجب افزایش مصارف صندوقها و ورشکستگی می شود، می خواهد چند سالی سن بازنشستگی را افزایش دهد."

نیت پلید دولتمردان اسلامی سرمایه را میتوان در همین چند جمله به خوبی مشاهده کرد. در چنین مواقعی دوباره یادشان می آید در کشورهای اروپایی سن بازنشستگی بیشتر از ایران است. دیگر اصلا به روی خود نمی آورند که در کشورهای اروپایی فرد بازنشسته برای رسیدن به حشش در کف خیابان زیر نگاه درنده نیروهای سرکوبگر و زیر تیغ آفتاب ساعتها جلوی ادارات مسئول رسیدگی به کار بازنشستگان برای احقاق حق شان تجمع نمی کنند. در گزارش نسرين هزاره مقدم در ایلنا آمده است: "اگر در آن کشورها سن بازنشستگی بالاترست، «مستمری بازنشستگی» هم به نسبت حقوق بازنشستگان ما بسیار بالاتر است؛ وقتی بازنشسته خاطر جمع است که با حقوق بازنشستگی می تواند تمام امور زندگی را بگذراند و نیاز به کار دوم و سوم ندارد و در عین حال، همه خدمات درمانی مورد نیازش با بیمه ی پایه ی بازنشستگی برآورده می شود و دیگر نباید هزینه ی رادیولوژی و بیمارستان پردازد، بدیهی ست که هیچ واهمه ای از افزایش سن و سابقه ی بازنشستگی نخواهد داشت، مخالفتی هم در کار نخواهد بود؛...".

بنا به همین گزارش سه سال پیش در آلمان، دولت پیشنهاد بانک مرکزی آلمان مبنی بر افزایش سن بازنشستگی از ۶۵ به 69 را "غیر عقلانی" دانسته است. بی شک آنجا هم نه از سر خیرخواهی بلکه از سر اینکه فرد کارکن در این سن دیگر توان زیادی برای استثمار شدن ندارد، شاید هم

**FREE THEM NOW**  
CAMPAIGN TO FREE JAILED WORKERS IN IRAN

هشام هراسان مهدی قندی معصومه صکری اسماعیل عودی محمد حبیبی مسعود نیکخواه شهبان محمدی اسکندر نظفی رسول باغی جعفر ابراهیمی

محمد حسن سپهری جواد نائل محمدی کتوید زاده مهدی فراموشانیز پرویز اصبی امید شاه محمدی جواد قریشی حامد فتحیان مانه صفرزاده

**FREE ALL JAILED TEACHERS IN IRAN**

**ISLAMIC REGIME OF IRAN OUT OF ILO**



## دولت بلژیک مجرم است

اقدام استرداد جلاان "حکومت اسلام سیاسی سرمایه" بازتولید قتل و خشونت علیه همه بشریت است!



اسلامی ضدانسانی و جلاان حکومتی شان را که به قدرت اجتماعی و اراده و رای مردم گرفتار و محکوم شده اند را به معامله منفعت های سیاسی/اقتصادی خود بکشاند.

شما دولت ها و حکومت های سرمایه خود صورت مسئله اید و این وحوش اسلامی سرمایه را خودتان بجلو هل داده اید، همانطور که طالبان را از روی فرش قرمز آوردید و سهم حکومتی و پول و اسلحه و شلاق دستشان داده اید.

"حمید نوری و اسدی و..." با اراده و خواست و رای "پارلمان" و حکومت بلژیک و از سر "خیر خواهی اش" گرفتار و محاکمه نشده که بتواند بر سرشان معامله منفعت کند،

اراده و تلاش و خواست یک جامعه سرکوب شده زیر تیغ این جلاان با دسترسی به حداقل دستاورد های بشری و کمک انسانیت مردمانی که در کنارشان ایستاده اند، "جنبش اسلام سیاسی در قامت بربریت سرمایه" را به محاکمه کشیده و گرفتارشان کرده اند.

مردم ایران در هرکولی ترین و پرهزینه ترین جلاان هایشان علیه وحوش اسلامی و بربریت سرمایه ای که بر سرشان آوار کرده اید این جلاان را گرفتار کرده و بخشا مسئولیت جنایات شان را بر دوش شان گذاشته اند،

این چه ربطی به روابط حکومت ها و معضلات و منافع و معاملات آنها دارد؟! دولت و پارلمان بلژیک با این توافقنامه مرتکب جرم شده و باید به قدرت افکار و اعتراضات اجتماعی مردم

محکومیت حمید نوری و اسدی و...، پیشروی طبقه کارگر و این مردم و "تو دهنی زدن" به حکومت سلاح اسلامی ست که از بطن چهار دهه جنبش دادخواهی انسانی و از دل جدال هایشان علیه وضعیت موجود بیرون زده است.

و مهمتر اینکه بیان قدرت و نیروی نهفته در جنبش های اجتماعی/انسانی توده مردمانی ست که "اسلام سیاسی سرمایه"ی در حکومت را در زمین خود سرمایه به محاکمات علنی کشانده اند.

محاکمه حکومت هائی که قدرت های بزرگ عصای زیر بغل شان اند و بدون سرویس دهی سرمایه بین الملل در برابر جنبش های کارگری و اجتماعی و انقلابات مردم زانو بر زمین خواهند سائید!

حکومت بلژیک دارد میکوشد دست "حکومت بربریت سرمایه"ی در لب پرتگاه را بگیرد و از میان منحصه هایش بالا بکشد.

توافقنامه بلژیک رسمیت دادن به آدم ربایی و گروگانگیری و ترورهای حکومتی و ایجاد یک مکانیسم "خون شونی از جنایات سرمایه در سازوکارهای قانونی و دیپلماتیک" است.

حکومت های سرمایه و نهادهای اعمال قدرت شان اگر به حال خود رها شوند بر تن شنیع ترین "پدیده" ها و اقدامات شان ردای "دیپلماسی و قانون" میپوشانند، و پارلمان های بورژوازی کهنه کار ترین ساختار شیادانه در فریبکاری و حقه کردن به توده مردم اند.

نه دولت بلژیک و نه هیچ دولت و حکومتی حق ندارند نمادهای یک جنبش

آیا بشریت وسعت نپذیرفتن های این مردمان و اعتراضات و اعتصابات و شورش ها و انقلابات شان را، و رابطه اش با کشتارها و آمار سرهای بریده شده توسط "اسلام سیاسی سرمایه" در این مناطق را دارند؟!

چه تعداد و چه حجمی از بمب و با چه لجستگی بر سر مردمان (ایران و عراق و افغانستان، سوریه و یمن و لیبی و خانه ها و زیرساخت های زندگی شان را خالی کرده اند تا "ناتو" و آمریکا موقعیت گذشته شان را یادآوری کرده باشند و پایان "امید به سوسیالیسم" را اعلام و جشن بگیرند؟! تا با ساماندهی "نظم نوین" کار و سرمایه و دکترین "کارگر ارزان کارگر خاموش" زندگی برای اروپائی ها و غربی ها و... کمی قابل تحمل تر" باشد!

چه تعداد توده مردمان و کارمندی (آماده به خرج خود) از آوار جهنم سرمایه بر زندگی شان به قصد همان اروپا و غرب و... قابل تحمل تر "گریختند و چه تعداد هرگز بجایی نرسیدند و بین راه کشتار شدند و آنها که مانده اند بربریت سرمایه را بر دوش میکشند؟!

در اینجا گفتن از کشمکش و "مبارزه طبقاتی"، تعریفی کلاسیک و کم رنگ و تعدیل شده از جنگ بی وقفه توده کارمندی و مردم حتی برای سفره معیشت شان با "حکومت سلاح اسلامی" ست که به آن تمکین نمیکنند!

این قدرت نپذیرفتن اجتماعی مردم ایران و پیشروی در جدال هایشان علیه وضعیت موجود است که با کمک گرفتن از دستاوردها و جسارت بشریت توانست ستون فقرات "اسلام سیاسی سرمایه" را با محاکمه "حمید نوری" و... در چشم مردمان بین الملل به رسوائی بکشاند.

حمید نوری و اسدی و ملاحمر و سلیمانی و...، نه بعنوان قاتلین بیمارگونه و جلاان حکومتی، اینها نماد و پرچم شنیع ترین و "بی پرنسب" ترین جنبش سیاسی دست ساز سرمایه در فراتر رفتن از فاشیسم هستند که انسان های زنده را کرور کرور سر میبرند، به سنگسار میکشند و زنده میسوزانند.

## سیما منصوری

مناسبات سرمایه و حکومت هاشان بیش از هر دوره ای چرکین و نفرت انگیز است. سرمایه داری معاصر قبل از تونل های گاز و کوره های آدم سوزی اش ترمز اقداماتش را نکشید و از آنها عبور کرد!

اگر جنبش فاشیستی "و کوره های آدم سوزی اش را در برابر انقلابات کارگری اروپا و جنبش های سوسیالیستی اش بجلو آوردند، در اواخر همان قرن، "دیپلماسی" و نهادهای سرمایه و امپراطوری های مالی شان هزینه کردند و وقت گذاشتند و ژورنالیسم متخصص دروغ گویی را به خدمت گرفتند تا با سازمان دادن یک ساختار سیاسی/ایدئولوژیکی از آدمکشان مسلمان دیپلمات شده و با سازمان دادن و جلو راندن "اسلام سیاسی از ظرفیت های کپک زده و سهم حکومتی دادن در هیئت درندگان جمهوری اسلامی و طالبان و داعش و بازتولید و تربیت قصابان حقانی و... در استراتژیک ترین مناطق جغرافیای سیاسی/اقتصادی سرمایه، انقلابات کارگری و جنبش سوسیالیستی اش و بطور کل بر جنبش های رادیکال توده مردم بمعنای فجیع ش خون پاشند و بکوبندش!

جهان دوقطبی داشت فرو میریخت و خاورمیانه نمیتوانست معطل بماند.

"نظم نوین سرمایه" و چیدمان حکومت ها و منفعت ها در معادلات جدید و سهم بری قدرت های بزرگ داشت حدادی میشد.

سرمایه بین الملل و اقتصاد بازار آزاد باید در تلاطمات سیاسی اجتناب ناپذیر بر چنین متنی و بر بستر اصلی تر جدال کار و سرمایه پاسخ میگرفت و بازسازی و ساماندهی میشد.

طراحی "کمر بند سبز امنیتی" و جلو راندن "حکومت های سلاح اسلامی" در میانه این تلاطمات سیاسی و در برابر انقلابات و خطر سوسیالیسم کارگری ضرورت بقا منفعت سرمایه در این جغرافیای سیاسی/اقتصادی پر تلاطم بود.

## دور جدید اعتراض در فولاد اهواز

### شهلا دانشفر



قانون کار ضد کارگری، اجرای طرح طبقه بندی را مشروط به ایجاد شورای اسلامی این نهاد سرکوب و جاسوسی در شرکت کرده و میکوشند به کمک دارو دسته هایشان دوباره بساط آنرا برپا کنند. اما کارگران قاطعانه اعلام کرده اند که همچون سالهای قبل تحت هیچ شرایطی اجازه تشکیل شورای اسلامی کار را نخواهند داد و آلترناتیو آنها افزایش مستقیم دستمزدها به بالای خط فقر و داشتن امنیت شغلی است. کارگران فولاد در بیانیه هایشان بر حق داشتن شکل مستقل خود تاکید کرده اند. مقطع حساسی از مبارزه در فولاد اهواز است. با اتحاد مبارزاتی باید نسبت به توطئه های تفرقه افکنانه هوشیار بود و جلوی رکود تولید شرکت و چپاولگری های پشت پرده را گرفت. اتکاء به مجمع عمومی و تصمیم گیری جمعی و برگزیدن نمایندگان واقعی کارگران شرط مهم حفظ این اتحاد است. اگر خط فقر ۱۶ میلیون است دستمزدها نیز باید به بالای این رقم افزایش یابد.

مندرج در ژورنال شماره ۱۷۶

با رکود تولید در فولاد اهواز و رسیدن آن به کمتر از ده درصد، از ۲۹ تیر دور جدیدی از اعتراضات کارگران فولاد علیه گرانیها و سطح نازل حقوقها و نداشتن امنیت شغلی آغاز شده است. برداشتن کارت تردد چندی از کارگران از سوی حراست خشم کارگران را شدت داده و آنها خواستار رفع این ممنوعیت شده اند. در این مدت هر روزه شماری از کارگران مقابل استانداری تجمع داشته و با مطالبه طرح طبقه بندی مشاغل و برخی مزایای شغلی شان خواستار بهبودی در دریافتی هایشان شده اند. اداره کار نیز با استناد به

از صفحه ۴

## دولت بلژیک مجرم است...

اروپا و... افشا و رسوا و به عقب رانده شوند. چنین اقدامات منفعت طلبانه حکومتی سرمایه رسماً جوامع بشری را در مخاطره تروریسم و آدم ربایی حکومتی سوق خواهد داد. این توافقات نفرت انگیز ماهیتاً از سر منفعت های طبقه کارمزدی و توده مردم نیست، و نه تنها مکان زیست اجتماعی همه مردم و آزادیخواهان و کمونیست ها و معترضان پناهنده شده را نا ایمن خواهد ساخت، بلکه میتواند بستری برای رسمیت دادن به معامله های سیاسی/اقتصادی برای "به دام انداختن" معترضان و مخالفان سیاسی و... استرداد و سپردن به دست جلادان حکومت هایشان باشد. یعنی "مهر قانون" کوبیدن بر معاملات پشت پرده کنونی شان. همان معامله ای که برای استرداد جولیان آسانژ و... کرده اند.

تاریخ سرمایه و حکومت هایشان نشان داده اند که برای سود و بقاعشان بر سر هر چیزی میتوانند معامله کنند. از خالی کردن بمب اتم بر سر هیروشیما تا قتل عام های ویروسی، از سوزاندن انسان ها در میانمار و سربریدن ها در خاورمیانه تا تحویل "آقا منشانه" قدرت سیاسی در افغانستان به طالبان و...!

## آخرین وضعیت واله زمانی، کارگر زندانی: بازجویی مداوم همزمان با محرومیت از درمان

واله زمانی از نهم خرداد در جریان پرونده سازی امنیتی برای چند نفری از معلمان به اسامی رسول بدافی، مسعود نیکخواه، شعبان محمدی و اسکندر لطفی و نیز حسن سعیدی و رضا شهابی از فعالین کارگری و آیشا اسداللهی، کیوان مهتدی و ریحانه هانصاری نژاد از فعالین اجتماعی بازداشت و زندانی شده است. این بازداشتها در ماجرای دستگیری ژاک پاری و سیسل کولر دو فعال اتحادیه ای فرانسوی به اتهام مسخره "همراه با دسیسه جاسوسی و اغتشاش صورت گرفته است. آنها طی این مدت زیر فشارهای شدید و بازجویی های فشرده قرار داشتند. زیر فشار کارزارهای اعتراضی علیه این دستگیری ها و پرونده سازی ها در هفته اخیر آنها از بند ۲۰۹ به بند ۲۴۰ و سلولهای چند نفری منتقل و امکان ملاقات کابینی داشته اند. واله زمانی علیرغم بیماری های متعدد و نیاز به مراقبت پزشکی، بعد از گذشت دو ماه هم چنان از دسترسی به دارو و دریافت خدمات درمانی محروم مانده است. و این موضوعی است که مادر و برداری وی نسبت به آن و وضع بد جسمانی واله زمانی هشدار داده اند. جان واله زمانی زمانی در خطر است. واله زمانی باید فوراً آزاد و تحت درمان قرار گیرد. معلمان زندانی، کارگران بازداشتی و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

## اجازه تشکیل شوراهای اسلامی در فولاد را نخواهیم داد خواست ما افزایش دستمزدها و داشتن امنیت شغلی است

گرفتار شویم با این حال همچنان این عده کوبیدن بر طبل تهنی اجرای طبقه بندی را ادامه داده و در پیام های اخیر در کانال تلگرامی خود بطور ضمنی با این مسئله موافقت کرده اند. این موضوع برای ما کمی عجیب می نماید که چگونه همین عده از همکاران قبل از اعتراضات اخیرشان با تشکیل شورای اسلامی مخالف بودند و میگفتند که ماهیت این شورای ضد کارگری به گونه ای است که مجبور به قبول و پذیرش هرگونه شرط و شروط دیکته شده از جانب مدیریت خواهند بود (برگرفته از کانال کارگران گروه ملی فولاد، تاریخ هفدهم فروردین ۱۴۰۱) حال چگونه پس از انتشار مطلبی با عنوان "تقاضای مدیرکل کار استان خوزستان از کارگران گروه ملی فولاد ایران" در برخی رسانه ها که گفته است: من به کارگران عزیز این شرکت توصیه می کنم در بحث تشکیل یک شورای اسلامی کار در این مجموعه همت داشته باشند و همراهی کنند تا این مجموعه نیز تشکلی رسمی و قانونی داشته باشد اکنون به یکبار تغییر عقیده داده و موافق این امر شده اند!

ما در همین بیانیه هشدارمان به همکاران اینست که فریب وعده وعیدها و تبلیغات بی پایه درباره طرح طبقه بندی را نخورند. این طرح حتی در صورت اجرایی شدن نه تنها افزایش ریالی چندانی برایمان به دنبال نخواهد داشت بلکه حتی در مواردی به کاهش دریافتی ما نیز منجر خواهد شد. یکی اینکه در طرح گفته شده که به منظور جلوگیری از "بهره کشی و سوء استفاده" صورت میگیرد تا حقوق کمتری به کارگرتعلق نگیرد. بنابراین ربط مستقیمی به خواست افزایش دستمزدها ندارد. دوما مزایای این طرح برای کارگران حداقل بگیر مزدی است و ما کارگران فولاد جزو آن دسته از کارگران نیستیم و اجرای آن تأثیری چندانی در دریافتی های ما ایجاد نمیکند و بالاخره اینکه با اجرای این طرح برخی مزایای مزدی که قبل از اجرای آن به ما تعلق میگرفت به دلیل

شده جلب میکنم. دشمنان طبقه کارگر باز هم به تکاپو افتاده اند تا نهاد جاسوسی و تشکیلات ضد کارگری «شورای اسلامی کار» را در گروه ملی و بالای سر کارگر گروه ملی مسلط نمایند. دو سال پیایی استقامت



کارگران گروه ملی فولاد در برابر این توطئه، برهم زدن بساط انتخابات شورا توسط ما و هشداریهای ما گویا فراموششان شده که یک بار دیگر سودای استقرار شورای اسلامی را در سر می پروراندند. ما قبل تر در همین کانال به تاریخ ۲۳ دی ۱۳۹۹ گفته بودیم که «شورای اسلامی کار» سنخیتی با منافع کارگران ندارد و جاسوسان این تشکل ضد کارگری نمی توانند با یک انتخابات نمایشی دارای پایگاه رسمی در شرکت شوند اما با این همه مدیریت بی عرضه و بی لیاقت گروه، مدیرکل کار استان و باقی هم قطاران نشان گویی تمایل دارند تا مجدداً خروش کارگران آگاه و متحد گروه ملی را ببینند و ضربتی دیگر نوش کنند. در این بین آنگونه که از ظواهر امر پیداست گروه قلیلی از همکاران که طی روزهای اخیر دست به اعتراضات و برگزاری تجمعات زده اند، به بهانه اجرای طرح طبقه بندی مشاغل پذیرفته اند که برای تشکیل جاسوسخانه «شورای اسلامی کار» همکاری نمایند. ما قبلاً به این عده از همکاران توضیح داده بودیم که طرح مطالبه طبقه بندی مشاغل به معنای موافقت با ایجاد «شورای اسلامی کار» است و بنابراین باید در طرح خواسته ها و مطالبات مان دقت کنیم تا به قول خود همین دوستان و همکاران مبادا در دام و تله قدیمی اما پوسیده این توطئه

یافت. ما هم با تعدادی از همکاران که تنها دغدغه مان بهبودی در وضع حقوقی مان است شرکت کردیم تا هم جلوی تفرقه افکنی ها را بگیریم و هم جلوی زدو بندهای پشت پرده را. روز دوم اعتراضات بود که بدستور حراست کارت

تردد چند نفر از کارگران گرفته و مانع ورود آنان به شرکت شدند. این موضوع به اعتراضات شدت داد. چون نباید اجازه داد که حراست دست به این قلدری ها بزند و خواستار بازگرداندن کارت تردد همکاران شدیم. بعد نیز در تجمع روز پنجم مرداد حضور جمعی از بازنشستگان تاهمین اجتماعی در کنار ما کارگران فولاد اهواز در مقابل استانداری روحیه بخش بود و همه با هم شعار میدادیم: «کارگر می میرد، ذلت نمی پذیرد»، «ما کارگران فولاد علیه ظلم و بیداد، می جنگیم، می جنگیم». با بر ملا شدن بیشتر خبر قول همکاری جماعتی معلوم از کارگران با اداره کار برای باز کردن راه شورای اسلامی به شرکت دیگر نگرانی ها جدی تر شد و وظیفه خود دیدیم که علناً اخطارمان را بدهیم و بگوییم خیر آقای ارسلان غمگین شورای اسلامی در فولاد اهواز جا و مکانی ندارد و همانطور که دو سال قبل جلوی تشکیل آن را گرفتیم و کاری کردیم که بساطتان را جمع کنید و بروید بازهم همین کار را خواهیم کرد. و اگر دوباره سر و کله تان در شرکت ظاهر شود باز هم بساطتان را جمع کرده و از شرکت بیرونتان خواهیم کرد. در اینجا توجه شما را به بخشی از بیانیه مان تحت عنوان "به دسیسه چینی علیه کارگران گروه ملی فولاد پایان دهید" که در کانال صدای مستقل کارگران فولاد درج

با توقف برخی خطوط تولید و خطر بحرانی شدن دوباره وضع شرکت و به خطر افتادن شغل و معیشتان و نیز با توجه به گرانی ها و فشار سنگین اقتصادی بر ما کارگران زمزمه های اعتراض در شرکت بالا گرفت. تا اینکه از سوی جمعی از کارگران شرکت در روز چهارشنبه ۲۹ تیر تجمع اعتراضی ای با خواسته های مثل راه اندازی خطوط تولید، پرداخت حق بدی آب و هوا، اجرای طرح طبقه بندی مشاغل آغاز شد. با درخواست برخی از متعلقات مزدی و اجرای طرح طبقه هدفمان ایجاد بهبودی هر چند نا چیز در دریافتی هایمان بود.

در حالیکه اعتراض ما کارگران فولاد اهواز به بدتر شدن وضع معیشتی و نگرانی از بیکاری است، برجسته شدن خواست اجرای طرح طبقه بندی و بعد هم توصیه های ارسلان غمگین به ایجاد شورای اسلامی در این شرکت و مطلع شدن از پاسخ شماری از همکاران در همکاری برای ایجاد این نهاد جاسوسی و تشکیلات ضد کارگری در فولاد موجب نگرانی ما کارگران فولاد اهواز شد. دلیلش نیز اینست که طبق قانون کار اسلامی یک شرط اجرای طرح طبقه بندی مشاغل در هر کجا ایجاد شورای اسلامی است. به این معنا که برای اجرای آن کمیته اجرای طرح طبقه بندی مرکب از دو نماینده از بین یا به انتخاب شورای اسلامی کار، دو نماینده از سوی مدیریت و یک نماینده از جانب سرپرستان کارگران به انتخاب سرپرستان تشکیل میشود. خلاصه کلام ما که خواستمان افزایش حقوقها و جلوگیری از بحرانی شدن وضع تولید شرکت و داشتن امنیت شغلی است. با دیدن دستهای پشت این ماجرا احساس خطر کردیم. و کلاً این را هم بگویم که بطور عملی اجرای طرح طبقه بندی مشاغل طرحی در دست دولت برای علم کردن شوراهای اسلامی در محیط های کار است و این ماجرا فقط به فولاد اهواز ختم نمیشود.

بدین ترتیب در حالیکه تجمعات اعتراضی گروهی از کارگران فولاد مقابل استانداری با خواسته های مورد اشاره ادامه





و کارگران شرکت تولی پرس قزوین در اعتراض به تعویق پرداخت دستمزد از اسفند سال گذشته تا کنون و خطر بیکار شدن از کارشان مقابل استانداری قزوین تجمع کردند. این شرکت یکی از زیرمجموعه‌های هولدینگ داروگر می‌باشد و به بهانه مشکلات مالی از اسفند سال گذشته معوقات مزدی کارگران پرداخت نشده است. در همین رابطه پیش از این نیز چندین بار کارگران در محوطه شرکت اقدام به اجتماع اعتراضی کرده اند.

حزب کمونیست کارگری ایران  
ژو ۲۶، ۱۴۰۱، مرداد ۴ تیره ۲۰۲۲

نفت و گاز پارس جنوبی خواهان اجرای صحیح طرح طبقه بندی مشاغل هستیم؛ پس از گذشت دو سال از اعلام موضوع طرح طبقه بندی هنوز هیچ وعده‌ای برای اصلاح آن عملی نشده؛ انگیزه کاری ما تضعیف و پیش خانواده‌ها با این حقوق ناکافی شرمند هستیم... کار زیاد و گرمای شدید در محروم‌ترین نقطه، حقوق کم و عدم اجرای صحیح طرح طبقه بندی باعث بروز مشکلات معیشتی بسیار برای ما شده است...». خواست محوری این کارگران افزایش حقوقها است.

- صبح روز سوم مرداد تعدادی از پرسنل

## تجمع کارگران شرکت مادیران، نگهبانان چاه ها و نیروهای دستورکاری تاسیسات شرکت نفت و دو خبر دیگر

شغلی و برخورداری از مزایای مصوب هستند. یک خواست سراسری کارگران نفت دائمی شدن قراردادهای و کوتاه شدن دست پیمانکاران است.

- طبق خبرهای منتشر شده در سوم مرداد ماه کارگران کارخانه پارس پامچال با شکایت از کارفرما حکم پرداخت مطالبات خود را گرفته‌اند؛ اما کارفرما از این حکم سرپیچی کرده است. این کارگران هشت ماه است حقوقی دریافت نکرده‌اند و بیش از ده ماه است که حق بیمه آنها نیز پرداخت نشده است. آنها با سابقه کار ۱۵ تا ۲۰ سال نگران وضعیت شغلی خود با تعطیل شدن کارخانه هستند.

- طبق خبری منتشر شده در سوم مرداد کارگران پیمانکاری سکوهایی پارس جنوبی خواستار اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل هستند. این کارگران در کمپینی خطاب به رسانه‌ها و مسئولان نوشته‌اند: «ما جمعی از پرسنل پیمانکاری شرکت

- روز سه شنبه ۴ مرداد کارگران شرکت مادیران واقع در شهرک صنعتی هشترگرد در اعتراض به سطح پایین حقوقه و کسر مزایای مزدی و ساعت کار بالا و شدت کار دست به اعتصاب و تجمع زدند. بنا بر خبرها مدیریت مبلغی از پایه حقوق کارگران کم کرده و آنرا به سنوات آنها افزوده است که اگر دستمزدها اضافه شود مزد کارگران که بر اساس پایه حقوق اضافه میشود، افزایش نیابد.

- روز دوشنبه ۳ مرداد جمعی از نگهبانان چاه ها و نیروهای دستورکاری تاسیسات شرکت نفت و گاز کارون بویژه در روستاهای بخش غزانه اهواز، در اعتراض به عدم تغییر وضعیت استخدامی خود به قراردادی و محرومیت از برخی حقوق و مزایای خود مقابل ستاد مدیریت شرکت مناطق نفت خیز جنوب تجمع کرده و خواهان پاسخگویی شدند. این کارگران خواهان ثبت قراردادهای خود در قالب سامانه ساپنا در راستای تامین امنیت

## اجازه تشکیل شوراهای اسلامی...

از صفحه ۶

ثروت مبارزه کرده ایم و در این راه تجربه های ارزنده ای داریم. اکثریت آگاه کارگران گروه ملی کوچکترین توهمی نسبت به دولت و این وزیر و آن وزیر و یا جلسات شورای تامین و نهادهای ضد کارگری نداشته و نداریم. ما بخوبی میدانیم باید در برابر منافع ضد کارگری کارفرما و دولت متحد باشیم نه این که سرخم کنیم و چشم به درهای بسته اتاق

منظور کردن آنها در ارزیابی شغلی دیگر پرداخت نمیگردند. و در آخر در بیانیه مان حرف آخر و آلترناتیو مان را اعلام کرده و میگوییم: "ما کارگران گروه ملی فولاد سالهاست همانند دیگر هم طبقه ای هایمان تحت شدیدترین ستم ها و تبعیض و استثمار قرار داشته ایم. برای تغییر شرایط مان سالهاست با مافیاهای گوناگون قدرت و

کوشش و تلاش خود را به کار خواهیم بست.

ما قاطعانه اعلام می کنیم همچون سال های قبل تحت هیچ شرایطی اجازه انجام فرایند تشکیل «شورای اسلامی کار» را نخواهیم داد و در مقابل این ترفند و دسیسه ها متحدانه خواهیم ایستاد." از همه کارگران میخواهیم صدای ما باشند.

آریو. کارگر فولاد

جلساتی داشته باشیم که می دانیم از دل آن سیاست هایی اتخاذ می شود که باعث تشدید وخامت وضع موجود و فقیر تر شدن بیشتر ما شده و می شود. آلترناتیو ما به جای طرح طبقه بندی، دستمزدی برابر و بالای خط فقر و مسکن و امکانات رفاهی برای خود و برای تمام کارگران و کارمندان و بازنشستگان است. ما داشتن تشکل مستقل و انتخابات آزاد را حق قانونی و اساسی خود و همه کارگران می دانیم و قطعاً برای انجام آن



شماره تلفن:

۰۰۴۴۷۴۳۵۵۶۲۴۶۲

tamas.wpi@gmail.com

تلگرام: @sazmande

**به حزب کمونیست  
کارگری پیوندید!**



مناطق از بلوار امیرکبیر و جوادیه شیراز را هم درگیر شدند. بعد هم اسناد دزدی هایشان از شهرسازی و بستن راه خروج آب روشد.

شهرها و جاده ها و همه جا به امکانی نا امن برای مردم تبدیل شده اند. غارت محیط زیست که یک عامل مهم این وضعیت و این نا امنی است و هیچ بودجه ای هم برای جلوگیری از فجایعی چون سیل و بازسازی سیستم مستهلک فاضلاب های شهری و یا سد سازی و غیره نشده است و قرار هم نیست صورت بگیرد. بدین ترتیب امنیت زیستی شهرها بشدت کاهش یافته و امروز بحث بر سر شکاف برداشتن زمین و دیوار و بی حفاظ بودن شهرها در برابر هر بلای طبیعی ای است. پشت همه این جنایات دزدی ها و چپاولگری های حکومت است. پشت همه این جنایات تخریب محیط زیست بخاطر سودجویی های باندهای مختلف سرمایه داری حاکم است. در برنامه بودجه شان امنیت مردم و مصون نگاهداشتن جان آنها از چنین بلایایی جایی ندارد. جایی مثل خوزستان بخاطر غیر استاندارد بودن فاضلاب های شهری با کوچکترین بارندگی فاضلاب شهر را فرا میگیرد و سیل های مرگبار جان مردم را تهدید میکند. حکومتی که مطلقا به فکر زندگی مردم نیست، حکومتی که فقط ویرانی میاورد باید سرنگون شود و سرنگونش میکنیم.

۷ مرداد ۱۴۰۱، برگرفته از انترناسیونال ۹۸۳

با کمال تأسف در گزارشات از سیل مرگبار روزهای اخیر از صد ها کشته و شمار بسیاری مفقود شده خبر داده میشود.

جمهوری اسلامی حکومت سیل است، حکومت زلزله است، حکومت کرونا است و تحت حاکمیت آن هر بلای طبیعی ای به فاجعه ای انسانی تبدیل میشود. حکومتی که مطلقا به فکر زندگی مردم نیست و فقط ویرانی میاورد. در کنار فقر مطلق سیل نیز بر آتش خشم مردم دامن زده است و همه جا بحث بر سر وضعیت نا امن شهرها و عدم اختصاص بودجه به امنیت جانی انسانها و دزدی ها و چپاولگری هاست. بنا بر خبرها بدلیل نبود سازه های کنترل جریان آب و غیر استاندارد و مستهلک بودن سامانه فاضلات شهری و روستایی خطر سیل های مرگبار شهرهای بسیاری را تهدید میکند و مردم بدون هیچگونه تجهیزات جهت مقابله به کام آن رها شده اند. در مقابل کار حکومتیان یکی تشکیل فوری کمیته بحران برای مقابله با هر اعتراضی است و دیگر هشدار دادن به مردم به فاصله گرفتن از بسترروخانه ها و یا تخلیه منطقه.

چندین سال است که سیلهای سهمناک به خطری برای زندگی و جان مردم تبدیل شده است. از جمله سال ۹۸ بود که سیل های مرگبار در شهرهای مختلف قربانیان بسیاری از مردم گرفت و صدها هزار نفر را بی خانمان کرد و میلیونها نفر را که اکثرا ز فقر و محرومیت شدید زندگی رنج میبردند، در شرایط جهنمی تری قرار داد. در آذر ماه ۹۹ سیل جنوب ایران و در هفت استان فاجعه آفرید. سال ۱۴۰۰ نیز همین اتفاقات تکرار شد. و سیل استان های بوشهر، هرمزگان، سیستان و بلوچستان و جنوب کرمان و شهرهای دیگری را در بر گرفت و در فروردین ماه نیز، آبگرفتگی و سیلاب شهر شیراز را در بر گرفت و دروازه قرآن،

## جمهوری اسلامی حکومت سیل و فاجعه

گفته میشود شمار کشته شدگان رو به افزایش است و ساکنان اطراف منطقه خانه های خود را تخلیه کرده اند. جالب اینجاست که در تهران هواشناسی ابتدا گزارش داده بود که بارانی نخواهد آمد و بعد به جای عذرخواهی خبر را حذف کردند. هم اکنون حجم زیادی از گل و لای منطقه امامزاده داود تهران و روستاهای اطرافش را گرفته است و بعضا به ارتفاع ۹ متر گل جمع شده است. عدم رعایت حریم آبراهه و تخریب کانال انتقال آب را به عنوان عوامل بروز سیل گزارش میکنند. سرپرست سازمان آتش نشانی تهران از ادامه جستجو و استفاده از سگ های زنده یاب جهت پیدا کردن مفقودین کسبه و واحدهای تجاری در این منطقه خسارت سنگینی دیده اند در چادگان اصفهان نیز سیل دامهای مردم را برد و موجب تلف شدن گوسفندان بسیاری شد. همچنین در رودهن و ابهر و روستای بارده در چهار محال و بختیار سیل شدیدی جاری شد که در ابهر شدت سیل آنچنان بود که تراکتور را با خود برد.

در جایی مثل سیستان و بلوچستان سرپرست سازمان آتش نشانی زاهدان از جان باختن دو کودک بر اثر ریزش آوار ناشی از بارندگی در زاهدان خبر میدهد. بنا بر خبر بر اثر بارش باران سقف خانه دوام نیاورده و این دو کودک زیر آوار آن جان خود را از دست داده اند و پدر خانواده نیز مصدوم شده است. و این منطقه ایست که هم از خشکی و بی آبی رنج میبرد و هم از سیلهای سهمناک. و فقری همیشگی گریبانگیر این مردم است. گفته میشود تعداد تلفات سیل در این استان حداقل پنج نفر بوده است. بنا به گفته محمدرضا حسینی سرپرست سازمان جهاد کشاورزی این سیل تا همین جا صدها میلیارد تومان به بخش کشاورزی در این استان خسارت وارد کرده است. از جمله بارندگی ها به محصول خرماي نخلستان های شهرستان های قصرقند، نیکشهر، سرباز، راسک، دلگان، مهرستان، قصرقند و فئوج در این استان آسیب زده است.

بارش باران در تهران و البرز شدیدی شده است و سازمان هواشناسی ایران اعلام کرده است که در سه روز آینده امکان جاری شدن آب در معابر، سیلابی شدن رودخانه های فصلی و بالا آمدن آب آنها و وقوع طوفان وجود دارد. همچنین بنا بر خبرهای دریافتی امشب ششم مرداد بدنال جمع شدن ابرهای سنگین و خطرناک بر فراز آسمانهای استانهای فارس، اصفهان، یزد، بوشهر، کرمان و سیستان و بلوچستان بارانهای شدیدی جاری شده و بلافاصله به سیل تبدیل شده است. خبر ها از جاری شدن سیلدر ۲۷ استان و وارد آمدن خسارت فراوان به مردم حکایت دارند. بسیاری از جاده ها بخاطر سیل مسدود شده است. آمار رسمی دولتی از ۲۷ کشته گزارش میدهد. اما قطعا آمار واقعی فراتر از اینهاست و شمار بسیاری مفقود شده اند. همزمان با سیل و رانش زمین در منطقه تهران در روز گذشته بخشی از خیابان سپاه تهران نیز دچار فرونشست شده و خطر آفرین است. در رفسنجان بدلیل بارندگی شدید و جاری شدن سیل برخی مناطق همچون ناصریه مردم منازل خود را تخلیه کرده اند. در فیروزکوه خبرها از کشته شدن شش نفر و مفقود گردیدن شماری گزارش میدهند. نیروهای " امداد" در جاهایی مردم را به تخلیه مسیر تند آب در تهران و البرز هشدار داده اند. درباره احتمال وقوع سیل در استان های سیستان و بلوچستان، تهران هرمزگان، کرمان، فارس، بوشهر، خوزستان و یزد هشدار داده شده است. از مردم خواسته شده است که از تاریخ ششم تا یازدهم مرداد از مسیرهای تند آب ها دوری کنند. این اخبار در پی اتفاقاتی که در دو روز اخیر در پی جاری شدن سیل در برخی مناطق از جمله در امامزاده داوود تهران و در سیستان و بلوچستان افتاده است و تلفات جانی و خساراتی سنگین همراه داشته موجب نگرانی شدید مردم شده است. از جمله طبق گزارشات سیل در امامزاده داوود تهران در چهارشنبه شب رخ داد و دست کم هفت کشته به جای گذاشته و تعداد مفقودین آن نامعلوم است.



## تجمعات بازنشستگان تامین اجتماعی در کرمانشاه و اهواز



درصدی حقوقها هستند که یک تعرض آشکار به زندگی و معیشتشان است. اجرای همسان سازی و افزایش حقوقها به بالای خط فقر هجده میلیونی، درمان و تحصیل رایگان و داشتن حق مسکن، آزادی همکاران زندانی و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات از جمله خواستههای بازنشستگان است. حزب کمونیست کارگری قاطعانه از خواستها و اعتراضات بازنشستگان حمایت میکند و بر آزادی فوری بازنشستگان زندانی تاکید دارد.

حزب کمونیست کارگری ایران

۱۰ مرداد ۱۴۰۱، اوت ۲۰۲۲

جمهوری اسلامی است و در صورت عدم آزادی فوری آنها، تجمعات اعتراضی خود را به مقابل دادگستری خوزستان در اهواز منتقل خواهند کرد. بازنشستگان تامین اجتماعی در اهواز در تجمع روز هشتم مرداد خود با شعار کارگر زندانی آزاد باید گردد بر آزادی بازنشستگان زندانی تاکید کردند.

پنج ماه از آغاز سال میگذرد و هنوز تکلیف میزان افزایش حداقل مستمری بازنشستگان روشن نیست و آنها بین مجلس و دولت پاسکاری میشوند. بعلاوه اینکه دیگر مطالبات آنها پاسخ نگرفته است. بازنشستگان خواهان لغو مصوبه دولت مبنی بر افزایش ناچیز ده

اجتماعی وسیعاً منعکس شده است. روز گذشته ۹ مرداد تعدادی از بازنشستگان مخابرات نیز در تهران بازداشت شدند. اسماعیل گرامی از بازنشستگان تامین اجتماعی از فروردین ۱۴۰۰ با ۴ سال حکم در زندان است. همچنین از روز جمعه ۳۱ تیر ۱۲ نفر از بازنشستگان تامین اجتماعی در جریان اعتراضاتشان در اهواز علیه فقر و گرانی و حقوقهای ناچیز توسط اطلاعات سپاه بازداشت شده اند. اسامی سه نفر از آنها رهداری، اکبری بیرگانی و برون است. پیشتر برای سه نفر دیگر از آنها به اسامی ظهراپی، کامروا و سعیدآوی پرونده امنیتی تشکیل شده و آنها پس از بیست روز بازداشت در سلول انفرادی، با سپردن وثیقه پانصد میلیونی موقتاً آزاد شدند. همچنین بنا بر گزارشهای منتشر شده از سوی سندیکای نیشکر هفت تپه حسن طرفی از بازنشستگان این شرکت یک هفته قبل بازداشت شده است و بهرام گرگان از کارگران بازنشسته مجتمع فولاد خوزستان نیز در یکم مرداد دستگیر شده است.

بازنشستگان تامین اجتماعی خوزستان اعلام داشته اند که مسئولیت جان بازنشستگان بازداشت شده که همگی از بیماریهای مختلف رنج می برند به عهده

روز ۹ مرداد بازنشستگان تامین اجتماعی در ادامه اعتراضاتشان در کرمانشاه و رشت مقابل تامین اجتماعی تجمع کردند. در رشت بازنشستگان با شعار "فلسطین را رها کن، فکری به حال ما کن" اعتراض خود را به فقر و فلاکت حاکم و سونامی گرانی فریاد زدند.

در کرمانشاه یکی از زنان بازنشسته سخنرانی کرد و از وضع بد معیشتی و تعویق ۵ ماه افزایش سطح حقوقها و وعده های دروغین مقامات دست اندر کار صحبت کرد و گفت: "چرا اینقدر دروغ میگویند، کدام بازنشسته مسافرت رفته؟ حق ما را بدهید. اینها همه اش به ما دروغ میگویند." سپس جمعیت با شعار "مرگ بر دروغگو" صحبت های او را تایید کردند. در این تجمع بازنشستگان با شعار تجمع، اعتراض حق مسلم ماست به دستگیری ها و سرکوبگری های حکومت اعتراض کردند.

بنا بر آخرین خبر ها زن بازنشسته سخنران بدلیل کاری شخصی زودتر تجمع را ترک اما در مسیر راه دستگیر شد. در این تجمع همچنین یکی از بازنشستگان به اسم جعفری بازداشت شد. این خبر با هشتگ از اهواز تا کرمانشاه تا تهران در زندانها، در مدیای

## تجمع بازنشستگان مخابرات در چند شهر



بازنشستگان است.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۱۰ مرداد ۱۴۰۱، اوت ۲۰۲۲

وعده ها، استعفای مسئولین مربوطه را فریاد میزدند. همسان سازی حقوقها، افزایش حقوقها به بالای خط فقر، درمان و تحصیل رایگان و داشتن حق مسکن از جمله خواستههای مشترک همه بخش های

بازنشستگان صورت گرفت. در تهران نیروهای انتظامی سعی کردند از برگزاری تجمع بازنشستگان جلوگیری کنند و آنها را از مقابل مخابرات دور کردند. اما بازنشستگان در پارک مقابل میدان عدالت تجمع کردند. بنا بر خبرها نیروهای انتظامی به صف بازنشستگان حمله کردند و تعدادی بازداشت شدند که اسامی آنها اعلام نشده است.

بازنشستگان مخابرات قبلاً نیز در بیست و یکم تیرماه در شانزده شهر در همین رابطه تجمع کردند. نبود درمان رایگان و هزینه های بالای درمان و تاخیر در پرداخت جیره غیرنقدی از دیگر موضوعات اعتراضی این بازنشستگان است. آنها در شعارهایشان علیه خلف

روز ۹ مرداد بازنشستگان مخابرات بنا بر فراخوانی از قبل اعلام شده در چندین شهر از جمله در شهرهای تهران، مشهد، کرمانشاه، بجنورد، اصفهان، شهر کرد، تبریز، ارومیه و کرج تجمع کردند. این تجمعات در اعتراض به وضع بد معیشتی و عدم پاسخگویی به مطالبات

## کارگر کمونیست

مسئولیت مطالب با نویسندگان آنهاست. درج مقالات در کارگر کمونیست لزوماً به معنی تأیید مضمون آنها از جانب نشریه نیست



## فراخوان کارگران رسمی نفت به تجمع در دهم مرداد ماه

مالیات تعلق میگیرد. این مالیاتها بر درآمد حقوقی کارکنان دولتی و غیردولتی و بر احکام کارگزینی شامل حق شغل، حق شاغل، فوق العاده مدیریت، فوق العاده مستمر و سایر پرداختی ها و کارانه به استثنای عیدی پایان سال اعمال می شود. کارگران رسمی نفت بخشنامه ها و مصوبات مربوط به اخذ مالیات و بی پاسخ ماندن مطالبات اعلام شده خود را تعرض به زندگی و معیشتشان دانسته و اولتیماتوم داده و مینویسند: "در صورت عدم حل این مشکلات از آنجایی که معیشت و زندگی آنها خط قرمزشان است با پذیرش تمام تبعات، علیه تصمیم گیران، صادرکنندگان و تصویب کنندگان این قانون، به هر روش مقتضی ایستادگی خواهند نمود.

در برابر این اولتیماتوم طی جلسه ای که روز ۲۹ تیر با حضور مدیران مالی شرکت ملی نفت و برخی از مسئولین در معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی برگزار شد مقرر گردید که ماه جاری نیز محاسبه مالیات طبق روال ماه قبل انجام گیرد و در اسرع وقت کارگروهی متشکل از واحدهای مالی، حقوقی و مسئولین

در پی مصوبه جدید بخشنامه مالیاتی مجلس در خصوص اخذ مالیات از تمام آیتام های مزدی کارکنان نفت، کارگران رسمی نفت علیه این بخشنامه و با خواست لغوفوری آن برای روز دهم مرداد ماه فراخوان به تجمع داده اند. بعلاوه با توجه به تحمیل مالیات های سنگین در این چند ساله یک خواست این کارگران بازگرداندن مالیات های اضافه اخذ شده از حقوقیانشان است. این کارگران در بیانیه های اعتراضی خود مجلس اسلامی را مورد سوال قرار داده و میپرسند که چگونه است در مورد حقوقهای تا سقف ۲۰ میلیون هم از پرداخت مالیات معاف شده اند اما با وجود سونامی گرانی و کاهش قدرت خرید واقعی کارگران رسمی نفت الان آنها باید مشمول پرداخت کنندگان مالیات های سنگین بشوند.

این تصمیم بر اساس لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ اتخاذ شده است. طبق این لایحه حقوق های ماهانه بالای ۵ میلیون و ۶۰۰ تومان تا ۱۵ میلیون تومان، ۱۰ درصد، ۱۵ میلیون تا ۲۵ میلیون پانزده درصد، ۲۵ میلیون تا ۳۵ میلیون ۲۰ درصد و بالای ۳۵ میلیون ۳۰ درصد

بر برگزاری تجمع بزرگ روز دهم مرداد خود تاکید دارند و این تجمعات در شهرهای مختلف از جمله در تهران و اهواز برپا خواهند شد.

کارگران رسمی نفت همه همکاران خود را به این تجمع فراخوانده و مینویسند: "از همه کارکنان رسمی نفت انتظار مشارکت می رود، مشکلات پیش آمده ربطی به ستادی و عملیاتی یا جدید و قدیم ندارد، دامن همه ما را گرفته و به چاه فلاکت می کشاند، هتک حرمت و منزلت می کند و عزت نفس و شخصیت انسانی مان را به سُخره می گیرد. از همه همکاران چه عملیاتی و چه بخصوص ستادی انتظار حضور داریم."

ناصر: کارگر رسمی نفت

محترم منابع انسانی وزارت نفت تشکیل شود تا اطلاعات لازم جهت تصمیم گیری در دولت و مجلس اسلامی تهیه و تنظیم شود. اما آخرین اخبار از دست درازی کمیسیون تلفیق به سفره کارکنان با عنوان مالیات!

اما بنا بر آخرین تصمیمات اتخاذ شده در جلسات این هفته مقامات دست اندرکار قرار بر کسر مالیات برحسب قوانین جدید مالیاتی در این ماه و یا احتمالاً ماه آینده است که به دلیل تأخیر و جرائم مالیاتی عنوان شده است. همچنین کسورات سه ماه گذشته در صورت عدم توافق با سازمان امور مالیاتی بصورت تقسیط از حقوق مردادماه به بعد کارگران کسر خواهد شد. از همین رو با توجه به پابرجا بودن این مشکلات، کارگران رسمی نفت

## بیانیه اتحادیه آزاد کارگران ایران پیرامون تشدید فشار نهادهای امنیتی بر فعالین کارگری

شده اند.

اتحادیه آزاد کارگران ایران ضمن ابراز انزجار از یورش وحشیانه مأمورین امنیتی به منزل هیراد پیربدایی و بازداشت وی، احضار و پرونده سازی برای فعالین کارگری و معلمی سنندج را قویاً محکوم می نماید و خواهان پایان دادن به تعقیب قضایی و پرونده سازی علیه آنان و آزادی تمامی کارگران و معلمان زندانی است.

اتحادیه آزاد کارگران ایران - نهم مردادماه ۱۴۰۱

حکم بدوی صادر شده و نتیجه دادگاه تجدیدنظر هنوز اعلام نشده است.

در جریان جلسات بازپرسی فعالین کارگری در سنندج، مشخصاً شیث امانی و مظفر صالح نیا بخاطر عضویت در اتحادیه آزاد کارگران ایران و حضور در تجمعات و مراسم های کارگری مورد بازپرسی قرار گرفته و متهم شده اند. آرمین شریفه، گلنار قدیم خانی، زاهد مرادیان، هاوژین لطیفی و دلیر نصرالهی نیز بخاطر فعالیت های کارگری به اتهام واهی تبلیغ علیه نظام و به نفع گروه های مخالف متهم

در همین شعبه ی بازپرسی دادرسی سنندج احضار و مورد بازپرسی قرار گرفته بودند که گلنار قدیم خانی از معلمان سنندج با تودیع قرار وثیقه ۲۰۰ میلیون تومانی آزاد شد.

همچنین روز شنبه ۸ مردادماه مأمورین امنیتی به طرزی وحشیانه به منزل هیراد پیربدایی فعال کارگری ساکن تهران یورش بردند و با شکستن درب منزل، وی را بازداشت و برای اجرای حکم ۴ سال و ۸ ماه حبس به زندان اوین منتقل کردند. این درحالیست که برای هیراد پیربدایی

امروز یکشنبه نهم مردادماه ۱۴۰۱، شیث امانی و مظفر صالح نیا از اعضای هیات مدیره اتحادیه آزاد کارگران ایران و آرمین شریفه، زاهد مرادیان و دلیر نصرالهی از فعالین کارگری شهر سنندج به اتهام "تبلیغ به نفع گروه ها یا سازمان ها مخالف جمهوری اسلامی" در شعبه دوم بازپرسی دادرسی سنندج مورد بازپرسی قرار گرفته و آخرین دفاعیات آنها اخذ گردید.

روز چهارشنبه پنجم مردادماه نیز گلنار قدیم خانی، هاوژین لطیفی و آرمین شریفه

# زندانی سیاسی آزاد باید گردد!



## ۸ مرداد: اعتراضات بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش، اهواز و اراک کارگر زندانی آزاد باید گردد

بازنشستگان روشن نیست و آنها بین مجلس و دولت پاسکاری میشوند. بعلاوه اینکه دیگر مطالبات آنها پاسخ نگرفته است. بازنشستگان خواهان لغو مصوبه دولت مبنی بر افزایش ناچیز ده درصدی حقوقها هستند که یک تعرض آشکار به زندگی و معیشتشان است. اجرای همسان سازی و افزایش حقوقها به بالای خط فقر هیجده میلیونی، درمان و تحصیل رایگان و داشتن حق مسکن، آزادی بازنشسته زندانی اسماعیل گرامی که از فروردین ۱۴۰۰ با ۴ سال حکم در زندان است و پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات از جمله خواستهای بازنشستگان است. بعلاوه پرداخت دیون دولت به صندوق بازنشستگی که اکنون به مرز ۴۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و پایان دادن به اختلاس ها و دزدی ها یک مطالبه دیگر آنهاست. بازنشستگان در اعتراضاتشان بارها بر حق تشکل مستقل خود تاکید کرده اند. از خواستها و اعتراضات آنها باید فعالانه پشتیبانی کرد و صدایشان را بازتاب داد.

حزب کمونیست کارگری ایران  
۸ مرداد ۱۴۰۱، ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۲

ابوجاسم فتلاوی آمد سخن گفتند و یکی از سخنرانان با خشم و نفرت فریاد میزد و میگفت که چرا دولت پول صندوق بازنشستگی را که متعلق به ما کارگران

او در جلو صف اعتراضشان بصورت راهپیمایی به میان خانواده و بستگان وی رفتند و مراتب تاسف و تسلیت خود را اعلام کردند. بدین ترتیب بازنشستگان



است را به ما نمیدهد و سودش را به جیب خود زده است؟ دولت غلط میکند که جواب نمیدهد. در این تجمع بازنشستگان شعار میدادند: "فقط کف خیابون بدست میاد حقمون"، "خیلی دروغ شنیدیم، عدالتی ندیدیم". پنج ماه از آغاز سال میگذرد و هنوز تکلیف میزان افزایش حداقل مستمری

شوش با ارج گذاشتن به مبارزات ابوجاسم فریاد اعتراضشان را به پاسخ نگرفتن خواستهای کارگر بازنشسته ای چون ابوجاسم بلند کردند. حزب کمونیست کارگری بار دیگر درگذشت ابوجاسم را به خانواده وی و دوستانش تسلیت میگوید. در تجمع روز هشت مرداد کارگران در سخنرانی هایشان از وضعیتی که بر سر

روز هشت مرداد بازنشستگان تامین اجتماعی در ادامه اعتراضاتشان در سه شهر اهواز، شوش و اراک در مقابل تامین اجتماعی تجمع کردند.

در اهواز بازنشستگان با شعارهای "کارگر زندانی آزاد باید گردد"، "فقط کف خیابان بدست میاد حقمون"، پیگیر مطالباتشان شدند. در این تجمع بنهایی با نوشته "افزایش دستمزدها به بالای خط فقر ۱۸ میلیونی"، "افزایش مستمری، طبق تورم"، "تأحق خود نگیریم، از پا نمی نشینیم"، "خط فقر هیجده میلیون، حقوق ما ۳ میلیون" جلب نظر میکرد و بیانگر خواستها و اعتراض بازنشستگان بود.

در شوش بازنشستگان برای پیگیری مطالباتشان مقابل تامین اجتماعی تجمع کردند. در این تجمع خانواده ابوجاسم فتلاوی نیز شرکت کرده بودند. ابوجاسم یکی از بازنشستگان معترض بود که علیرغم بیماری حاد کبدی همواره در تجمعات حضور داشت و متأسفانه روز چهارم مرداد ماه درگذشت. او کارگری محبوب و رزمنده بود و در روز گرامیداشتش بازنشستگان تامین اجتماعی در شوش با سردست گرفتن عکس بزرگ

## کارزار معلمان برای آزادی همکاران زندنی



- روز دهم مرداد ماه در تهران، جمعی از معلمان بازنشسته و بازنشستگان تامین اجتماعی در اعتراض به بازداشت معلمان و کارگران تجمع کردند.

- روز ۵ مرداد جمعی از معلمان شهرستان جلفا با لطیف روزیخواه پس از آزادی وی دیدار کردند. معلمان در این دیدار با در دست داشتن عکس معلمان زندانی بر آزادی همکاران بازداشتی خود تاکید کردند

- طوفان تویتری شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان در همبستگی با معلمان و کارگران زندانی با هشتگ معلم زندانی کارگر زندانی آزاد باید گردد

## انتقال اسکندر لطفی، محمد حبیبی، مسعود نیکخواه و شعبان محمدی به بند عمومی



بنا بر خبر منتشر شده از سوی شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان پس از انتقال #اسکندر\_لطفی سخنگوی شورای هماهنگی تشکل های صنفی فرهنگیان ایران به بند ۴ زندان اوین #محمد\_حبیبی هم روز یکشنبه نهم مرداد به این بند منتقل شد همچنین #مسعود\_نیکخواه و #شعبان\_محمدی هم پس از سه ماه شرایط سخت و زندان انفرادی، از امروز کنار هم هستند. تا این لحظه از انتقال #جعفر\_ابراهیمی بازرس شورای هماهنگی و #رسول\_بدایعی ریاست شورای هماهنگی به بند عمومی خبری نرسیده است.

زندانیان سیاسی باید فولاد و بدون قید و شرط آزاد شوند

معلمان زندانی، کارگران دربند و همه





## #بیانیه:

**سرکوب زنان و پرونده‌سازی برای آنان را پایان دهید****بیانیه**

(۱۰ مرداد ۱۴۰۱)

سرکوب زنان و پرونده‌سازی برای آنان را پایان دهید



کانون نویسندگان ایران

تشکل‌یابی زنان را نقض کرده و با پرونده‌سازی و بازداشت و زندان، عرصه را بر فعالان این حوزه تنگ کرده است. کانون نویسندگان ایران ضمن دفاع از حق انتخاب پوشش، بار دیگر حمایت خود را از حق تشکل‌یابی زنان اعلام می‌کند و این بازداشت‌ها و پخش اعترافات اجباری را ادامه‌ی سرکوب سازمان‌یافته‌ی زنان می‌داند. آزادی بی قید و شرط، حق سپیده‌رشنو و همه‌ی زندانیان سیاسی و عقیدتی است.

کانون نویسندگان ایران  
۱۰ مرداد ۱۴۰۱

برگرفته از مدیای اجتماعی

دیگر، به «عوامل خارجی» نسبت دادند. در ماه‌های اخیر اخبار بسیاری از این دست، با عبور از سد سانسور منتشر شده است؛ اخباری که هم از فشار روزافزون بر زنان پرده برمی‌دارد و هم ایستادگی و مقاومت آنان را آشکار می‌کند. حاکمیت ابزارهای قدیمی‌اش را احیا کرده است و مأمورانش به نام «پلیس امنیت اخلاقی» مشغول سرکوب بیش از پیش زنان و سلب امنیت آنان شده‌اند.

بستر این سرکوب اما پیش از این فراهم شده است؛ حاکمیت که دریافت در غیاب تشکل‌ها و نهادهای زنان، نقض حقوق «سپیده‌ها» و به حاشیه راندن صدای آنان آسان‌تر است، سال‌ها حق

همواره به قصد بی اعتبار کردن اعتراض و ارباب معترضان از جانب حکومت تکرار شده است: سرکوب‌شدگان را به ضرب و زور مقابل دوربین نشانیدن و خفقان حاکم را به نمایش گذاشتن. اکنون اما خشم و واکنش گسترده‌ی مردم نشان داد که این حربه بیش از پیش از کار افتاده است.

پیش‌تر ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده بود که نشان می‌داد یک «آمر به معروف» در اتوبوس به بهانه‌ی پوشش، به زنی پرخاش می‌کند و با اعتراض او و دیگر زنان حاضر در اتوبوس روبه‌رو می‌شود. او ضمن فیلمبرداری از زن معترض، تهدید می‌کند که فیلم را برای «سپاه» خواهد فرستاد. کمی پس از پخش گسترده‌ی این فیلم در شبکه‌های مجازی، مشخص شد آن زن، سپیده‌رشنو بوده و به دست مأموران امنیتی، بازداشت و به مکان نامعلومی برده شده است. همزمان رسانه‌های حاکمیت نیز دست به کار پرونده‌سازی و اتهام‌زنی شدند و این اعتراض را همچون بی‌شمار اعتراض

بیش از چهل سال است که حاکمیت ابتدایی‌ترین حقوق زنان را نقض می‌کند و هر اعتراض و نافرمانی آنان را با تحقیر و خشونت سازمان‌یافته و پرونده‌سازی پاسخ می‌دهد. زنان که سال‌ها از خصوصی‌ترین تا عمومی‌ترین عرصه‌های زندگی خود را زیر سلطه‌ی فرهنگ و قوانین زن‌ستیز حاکمیت دیده‌اند، با تلاش‌های فردی و جمعی خود برای شکستن این فضا گام‌هایی برداشته و راه‌هایی گشوده‌اند. اما این مبارزه‌ی دائمی، هیچ از خشونت عریان حکومت در برابر زنان نکاسته است.

روز هشتم مردادماه، حاکمیت برگ سپاه دیگری به کارنامه‌ی خود افزود و به سیاق بسیار بارهای دیگر به اعتراف‌گیری و دستکاری افکار عمومی روی آورد. در حالی که بی‌خبری از وضعیت سپیده‌رشنو، شاعر و نویسنده، به چهاردهمین روز رسیده بود، شبکه‌های خبری جمهوری اسلامی ویدئوی اعتراف اجباری او را پخش کردند؛ شیوه‌ای که

**دستگیری بازنشستگان معترض را شدیداً محکوم میکنیم**

هنوز از اتهامات انتسابی به وی اطلاعی در دست نیست.

بازنشستگان تامین اجتماعی خوزستان اعلام داشته‌اند که مسئولیت جان این بازنشستگان بازداشت شده که همگی از بیماری‌های مختلف رنج می‌برند به عهده جمهوری اسلامی است و در صورت عدم آزادی فوری بازداشت‌شدگان، تجمعات اعتراضی خود را به مقابل دادگستری خوزستان در اهواز منتقل خواهند کرد.

در تجمع اعتراضی روز هشتم مرداد ماه بازنشستگان تامین اجتماعی در مقابل این سازمان در اهواز با فریاد کارگر زندانی آزاد باید گردد خواستار آزادی فوری همکارانشان شدند.

بیش از دو ماه است که بازنشستگان تامین اجتماعی در اعتراض به افزایش تحقیر آمیز ۱۰ درصدی حقوق‌ها در دل سونامی گرانی و گرانی سرسام آور هزینه‌های زندگی، در اعتراض به سر

بنا برگزارشات از روز جمعه ۳۱ تیر ۱۲ نفر از بازنشستگان تامین اجتماعی در جریان اعتراضاتشان در اهواز علیه فقر و گرانی و حقوق‌های ناچیز توسط اطلاعات سپاه بازداشت شده‌اند. اسامی سه نفر از آنها رهداری، اکبری بی‌رگانی و برون است. پیشتر برای سه نفر دیگر از آنها به اسامی ظهراپی، کامروا و سعیدآوی پرونده امنیتی تشکیل شده و آنها پس از بیست روز بازداشت در سلول انفرادی با سپردن وثیقه پانصد میلیون موقتا آزاد شدند.

همچنین سندیکای نیشکر هفت تپه از بازداشت یکی از بازنشستگان این شرکت به نام حسن طرفی خبر داده است. او بیش از یک هفته پیش در منزل برادر خود در اهواز توسط اطلاعات سپاه بازداشت شده است. بعلاوه بهرام گرگان از کارگران بازنشسته مجتمع فولاد خوزستان نیز در یکم مرداد ماه بازداشت شده است و



CAMPAIN TO FREE JAILED WORKERS IN IRAN

بازنشسته تاکید دارد. کمپین از همه اتحادیه‌ها و نهادهای کارگری در سطح بین‌المللی انتظار دارد که سرکوبگری‌های وحشیانه حکومت اسلامی را محکوم کرده و به حکومت اسلامی فشار بیاورند تا تمام دوازده کارگر بازنشسته زندانی فوراً آزاد شوند. کارگران زندانی، معلمان دربند و تمامی زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قید و شرط آزاد شوند.

کمپین برای آزادی کارگران زندانی  
Shahla.daneshfar2@gmail.com  
https://free-them-now.com

۸ مرداد ۱۴۰۱، ۳۰ ژوئیه ۲۰۲۲

میرند. خواست آنها اجرای همسان‌سازی و افزایش سطح حقوق‌ها به بالای خط فقر هجده میلیونی، درمان و تحصیل رایگان برای همه و داشتن حق مسکن، پایان دادن به امنیتی کردن مبارزات و آزادی همکاران بازداشتی و پایان دادن به اختلاس‌های و دزدی‌ها و بازگرداندن دیون ۴۲۰ میلیارد تومان دولت به صندوق بازنشستگان است.

اهواز یک کانون داغ اعتراضات بازنشستگان تامین اجتماعی است. بازنشستگان با تجمعات و راهپیمایی‌های اعتراضی خود خصوصاً در این شهر بر فضای اعتراضی تاثیر گذاشته‌اند. بازنشستگان یک بخش رزمنده جامعه هستند و خواستهای آنها خواستهای همه مردم است. کمپین برای آزادی کارگران زندانی (FTN) ضمن حمایت قاطع از خواستها و مبارزات بازنشستگان تامین اجتماعی بر آزادی فوری تمامی کارگران